-

CÂMARA MUNICIPAL
	 q

BENEDITO LEITE-MA

RESENHA DE CONTRATO N 09/2021-CMBL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N

09/2021-CM BL

PARTES: Câmara Municipal de BENEDITO LEITE/MA e a pessoa jurídica RIO

NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 13.500.739/0001-

04, sediada na Rua 7 de setembro, n 265, Centro, Sambaíba/MA. OBJETO:

contratação de empresa especializada para a reforma do prédio da

Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 09/12/2021 e

encerramento em 09/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto de

Atividade 01 031 001 1001 0000 - Elemento de Despesa 4.4.90.51 - Const.

Ref. Amp. Equip. Mobília para o Prédio da Câmara Municipal.. VALOR: RS

22.471 ,96 (vinte e dois mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa e seis

centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 09/2021-

CMBL e Lei 8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente

da Câmara Municipal de BENEDITO LEITE/MA, 09 de dezembro de 2021

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000,

Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02

36 QUARTA - FEIRA, 15 - DEZEMBRO - 2021 wW 	 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

prestação de serviços Técnicos Especializados Contábeis, em confor-
midade com as especificações técnicas e quantitativos do Termo de
Referência. O presente Contrato entrará em vigor na data de sua assi-
natura e findará em 31/12/2021, condicionada sua eficácia à publica-
ção no Diário Oficial do Estado, não podendo ultrapassar o exercício
financeiro. O valor total deste Contrato é de R$ 5.000,00 (Cinco mil
reais). Unidade Gestora - 190.166 CFAP, programa - 0577 - mais
segurança, ação - 4450 Gestão do Programa, plano interno - ADM-
GESTCFAP fonte - 101, natureza da despesa - 33.90.35.02 e subação
17285. Fica eleito o foro da Justiça Estadual da Comarca de São Luís!
MA, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado
que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instru-
mento. São Luís/MA, 13 de dezembro de 2021. Ten. Cel. QOPM Wa-
shington Luís Gaspar Matos. Comandante do CFAP. Ten. Cel. QOPM
Washington Luís Gaspar Matos. Comandante do CFAP.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

RESENHA DO CONTRATO N° 726/2021- CCC/EMSERH, Q
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER-
VIÇOS HOSPITALARES - EMSERH E A EMPRESA SERVI-
ÇOS MÉDICOS ITZ LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 86523/2021-EMSERH. CONTRATO N° 726/2021- GCCIEM-
SERH CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospita-
lares - EMSERI-T. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE
LEGAL: Marcos Antônio da Silva Grande - Presidente da EMSERH,
CPF: 746.418.162-04 e José Lúcio Campos Reis - Diretor Financeiro
da EMSERH CPF: 146.492.173-34. CONTRATADA: Serviços Mé-
dicos Itz Ltda - CNPJ: 33.665.262/0001-24. REPRESENTANTE LE-
GAL: Pablo Baptista Oliveira - CPF: 876.811.962-34. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos
na área de cirurgia pediátrica para atender a demanda do Hospital Re-
gional Materno infantil de Imperatriz, administrado pela EMSERH.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por acordo entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a
EMSERH e respeitado o limite estabelecido no Regulamento Interno

de Licitações e Contratos da EMSERH. VALOR: O valor total des-
te Contrato é de R$ 1.019.999,52 (um milhão, dezenove mil, nove-
centos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos), incluído
no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indctcidentes
sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDA)1NJNCYMRA:
Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSED\spes 4-
02-02-24 Serviços Médicos de Pediatria.
Eletrônica n° 269/2021-CSLIEMSERH, nQ Regulanito terno de
Licitações e Contratos da EMSERH e den4is no ._. . entares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSIN4TUR 	21. São.'
Luís (MA), 10 de dezembro de 2021. MR.ÇLJS.I,
SILVA GRANDE - Presidente da EMSERH\

"4. 	 1

RESENHA DO CONTRATO N° 730/2021-GCCMSR, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER-
VIÇOS HOSPITALARES E O INSTITUTO ACOLHER PROCES-
SOADMINISTRAT1VO N° 20335412021-EMSERII. CONTRATO No
73 /2021 GCC/EMSERH, CONTRATANTE: Empresa Maranhense de

W s Hospitalares —EMSERI-I. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRE- NTE LEGAL: Marcos Antônio da Silva Grande - Presidente da
EMSERH CPF: 746.418.162-04 e José Lúcio Campos Reis - Diretor Fi-
nanceiro da EMSERH CPF: 146.492.173-34. CONTRATADA: Instituto
Acolher. CNPJ: 40.168.249/0001-25. REPRESENTANTE LEGAL:
Dalglish Mesquita de Araújo. CPF: 959.543.413-20. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de saú-
de para atender a demanda da equipe externa (Presidente Vargas) do
Hospital Regional Adélia Matos Fonseca - ltapecuru Mirim - MA,
administrado pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar
da data de sua assinatura. VALOR: O valor total deste Contrato é de
R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), incluído no mesmo todas as
despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contra-
tado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: Unidade Orçamentaria:
21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-02-55 Serviços Médicos
- Cirurgias Gerais. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação. BASE LEGAL: Art. 169, XV do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 10.12.2021. São Luís
(MA), 10 de dezembro de 2021. MARCOS ANTONIO DA SILVA
GRANDE - Presidente da EMSERH.

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE/MÁ

RESENHA DE CONTRATO N° 09/2021-CMBL DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 09/2021-CMBL PARTES: Câmara Municipal de BE-
NEDITO LEITE/MA e a pessoa jurídica RIO NEVES LOCAÇÃO E
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 13.500.739/0001-04,
sediado na Rua 7 de setembro, no 265, Centro, Sambaíba/MA. OBJE-
TO: contratação de empresa especializada para a reforma do prédio da
Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 09/12/2021 e
encerramento em 09/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto
de Atividade 01031001 1001  0000—Elemento de Despesa 4.4.90.51 -
Const. Ref. Amp. Equip. Mobília para o Prédio da Câmara Municipal.
VALOR: R$ 22.471,96 (vinte e dois mil quatrocentos e setenta e um reais
e noventa e seis centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de
Licitação n° 09/2021-CMBL e Lei 8.666/93 e suas alterações. Cleighton
Borges Barros Presidente da Câmara Municipal de BENEDITO LEITE/
MA, 09 de dezembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA

EXTRATO DO CONTRATO N°006 - 2021 —DÏSPENSA DE 1.1_
CITAÇÃO N° 006-2021 - CPL. PROC. N° 004./2021. CONTRA-
TANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA,
órgão do Poder Legislativo Municipal, com CNPJ- 10.349.959/0001-
90; CONTRATADO: MORAIS PAPELARIA LTDA - PAPELA-
RIA POPULAR, CNPJ 37.962.759/0001-65. OBJETO: Contrata-
ção de empresa para aquisição de Material de Limpeza, Copa

RESENHA DO CONTRATO N° 719/2021-GCC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE • ERVIÇOS HOSPITALARES E O INSTITUTO ACOLHER.
ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202.535/2021-EMSERH.

CONTRATO N° 719/2021-GCCÍEMSERH, CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antô-
nio da Silva Grande - Presidente da EMSERH CPF: 746.418.162-
04 e José Lúcio Campos Reis - Diretor Financeiro da EMSERH
CPF: 146.492.173-34. CONTRATADA: Instituto Acolher. CNPJ:
40.168.249/0001-25. REPRESENTANTE LEGAL: Dalglish Mes-
quita de Araújo. CPF: 959.543.413-20. OBJETO: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de saúde para atender

a demanda da equipe externa do Hospital da Vila Luizão, adminis-
trado pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do con-
trato será de 180 dias a contar da data de assinatura do contrato.
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 216.000,00 (duzentos
e dezesseis mil reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos,
diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBI-
LIDADE FINANCEIRA: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade:
EMSERH; Despesa: 4.3.02.02.55 - Serviços Médicos - Cirurgias Ge-
ras; 4.3.02.02.25 - Serviços médicos de Gastroenterologia 4.3.02.02.40
- Serviços Médicos de Urologia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: .Dispensa de Licitação. BASE LEGAL: ML 169, XV do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regula-
mentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 06.12.2021.
São Luís (MA), 07 de dezembro de 2021 MARCOS ANTONIO DA
SILVA GRANDE - Presidente da EMSERH.